



भारत सरकार टकसाल, कोलकाता
INDIA GOVERNMENT MINT, KOLKATA

(भारत प्रतिभूति मुद्रण तथा मुद्रा निर्माण निगम लिमिटेड की इकाई)
(A Unit of Security Printing and Minting Corporation of India Ltd.)
भारत सरकार के पूर्ण स्वामित्वाधीन/ Wholly owned by Government of India
अलीपुर Alipore, कोलकाता Kolkata-700053

Corporate Identity Number (CIN) of SPMCIL : [U22213DL2006GOI144763]



संख्या/No. भासटको/प्रशा./44/2024/61

दिनांक/Date: 29/05/2024

कार्यालय आदेश / Office Order

विषय: कार्यस्थल पर महिला यौन उत्पीड़न (रोकथाम, निषेध और निवारण) अधिनियम, 2013 के अधीन सांविधिक अनुपालन को सुनिश्चित करने के लिए आन्तरिक शिकायत समिति (आईसीसी) के संबंध में।

Sub.: Internal Complaints Committee (ICC) for ensuring the statutory compliances under the Sexual Harassment of Women at Workplace (Prevention, Prohibition and Redressal) Act, 2013 -reg.

विधि/मा.सं.वि. विभाग के कार्यालय टिप्पणी सं. Legal/M/04(Con.)/2024/132, दिनांक 29.05.2024 के संदर्भ में, इस टकसाल के सक्षम प्राधिकारी द्वारा इस टकसाल के परिपत्र सं. भासटको/प्रशा./44/2023/106 दिनांक 14.12.2023 को विधिवत अनुमोदित कर आन्तरिक शिकायत समिति (आईसीसी) गठित किया गया है, जिसे तत्काल प्रभाव से निम्नानुसार अद्यतन किया जाता है।

With reference to Office Note No. Legal/M/04(Con.)/2024/132 dated 29.05.2024 initiated by Legal/HRD Department, the Internal Complaints Committee (ICC) of I.G. Mint, Kolkata constituted vide this Mint's Circular No. भासटको/प्रशा./44/2023/106 dated 14.12.2023 duly approved by the Competent Authority of this Mint, stands updated as under with immediate effect:


क्र./Sl.	मनोनीत सदस्य Nominated Members	पदनाम Designation	ई मेल आईडी Email IDs	सम्पर्क सं. Contact Numbers
1.	श्रीमति रश्मि सिंह Smt. Rashmi Singh	प्रबंधक (मा.सं.) Manager (HR)	पीठासीन अधिकारी Presiding Officer	Rashmi.Singh@spmCIL.com 033-24010572/ 033-24014132-35 Ext.: 307
2.	सुश्री मेधा रॉय Ms. Medha Roy	सहा. प्रबंधक (मा.सं.) Asst. Manager (HR)	सदस्य Member	Medha.Roy@spmCIL.com 033-24014132-35 Ext.: 327
3.	श्री सोमनाथ मुखर्जी Shri Somnath Mukherjee	वरिष्ठ पर्यवेक्षक Sr. Supervisor	सदस्य Member	Somnath.Mukherjee@spmCIL.com 033-24014132-35 Ext.: 325
4.	श्रीमति सुप्रीती चटर्जी Smt. Supriti Chatterjee	पर्यवेक्षक Supervisor	सदस्य Member	Supriti.Chatterjee@spmCIL.com 033-24014132-35 Ext.: 337
5.	सुश्री हेमा हेमरोम Ms. Hema Hemrom	पर्यवेक्षक Supervisor	सदस्य Member	Hema.Hemrom@spmCIL.com 033-24014132-35 Ext.: 337
6.	श्री राजु घोष Shri Raju Ghosh	निदेशक, मानव संरक्षण एवं कल्याण संगठन Director, Human Protection and Awareness Organization	सदस्य Member	humanright069@gmail.com 99030-63900

अतः उपर्युक्त समिति कार्यस्थल पर महिला यौन उत्पीड़न (रोकथाम, निषेध और निवारण) अधिनियम, 2013 के प्रावधानों के अनुसार अपने कर्तव्यों का पालन करेंगे।

Hence, the above committee is requested to discharge its functions as per the provisions of the Sexual Harassment of Women at Workplace (Prevention, Prohibition and Redressal) Act, 2013.

यह इस टकसाल के सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से जारी किया जाता है।

This is issued with the approval of the Competent Authority of this Mint.


(संदेश कुमार यादव / Sandesh Kumar Yadav)
प्रबंधक (रा.भा.) / Manager (OL)

प्रतिलिपि / Copy to:-

1. मुख्य महाप्रबंधक के सचिवालयी सहायक/ Secretarial Asst. to C.G.M.
2. सभी कार्यपालक/ All Executives.
3. अनुभाग प्रभारी एवं पर्यवेक्षक- कार्यालय एवं कारखाना/ Section I/C & Supervisors- Office & Factory.
4. महासचिव, सीएमईयू, स्वीकृत यूनियन / G.S. CMEU, Recognised Union.
5. सभी सूचना पट्ट / All Notice Boards.